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STOCKS OF FRUIT AND VEGETABLES
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Apples. Canadian apples held in cold and
common storage were 144,073,000 pounds com-
pared with 103,003,000 pounds last year.

Fruit, frozen and in preservatives. There
were 1,811,000 pounds of fruit in '"Contain-
ers 1 1b. and Under", as against 31,376,000
pounds in "Containers over 1 1b."

The stocks of fruit in sulphur dioxide,
ete. totalled 3,207,000 pounds. A year ago
they amounted to 3,170,000 pounds and last
month 2,983,000 pounds. The total of all
fruit frozen and in preservatives was
36,394,000 pounds as compared with
29,858,000 pounds last year and 39,971,000
pounds last month,

Vegetables. Stocks of potatoes were
17,461,000 hundred-weight, as compared with
16,008,000 hundred-weight last year. Stocks
of onions were reported as 46,082,000 pounds
as compared with 36,342,000 pounds last
vear. Stocks of carrots amounted to
17,776,000 pounds as compared with 7,998,000
pounds last year., Stocks of cabbage in-
creased to 2,763,000 pounds from 1,873,000
last year.
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STOCKS DE FRUITS ET DE LEGUMES

1% AVRIL 1979

Pommes. Les stocks de pommes canadiennes en en-
treposage frigorifique et ordinaire étaient de
144,073,000 livres comparativement a 103,003,000
livres 1l'an dernier.

Fruits congelés et en comserve. Il y avait
1,811,000 livres en "Contenants de 1 liv et moins",
contre 31,376,000 en "Contenants de plus de 1

1iv".

Les stocks de fruits conservés dans 1'anhydride
sulfureux, etc., s'élevaient d 3,207,000 livres,
contre 3,170,000 livres il y a un an et 2,983,000
livres le mois dernier. Les stocks de fruits
congelés et en conserve s'élevaient & 36,394,000
livres, contre 29,858,000 1'année derniére et

39,971,000 le mois dernier.

Légumes. Les stocks de pommes de terre étaient

de 17,461,000 poids de cent livres contre
16,008,000 poids de cent livres 1l'an dernier. Les
stocks d'oignons étaient rapportés A 46,082,000
livres contre 36,342,000 livres 1l'an dernier. Les
stocks de carottes s'élevaient a 17,776,000 livres
contre 7,998,000 livres 1'an dernier. Les stocks
de choux augmentaient & 2,763,000 livres de
1,873,000 livres 1'an dernier.

Division de 1'agriculture,
S¢ction du bétail et des produits d'origine
animale.

Mai 1979
4-3103-508



Vegetables, frozen and in brine. The total
stocks of frozen vegetables amounted .to
97,802,000 pounds as compared-with 84,887,000
pounds last year. Current holdings of frozen
vegetables intended for remanufacture amounted
to 17,030,000 pounds. There were 10,558,000
pounds of vegetables held in brine as against
7,536,000 pounds last year.

Note as to Source and Content

The data contained in this report repre-
sents stocks of fruit and vegetables (fresh,
frozen and in preservatives) held by food
processors, cold storages, fruit warehouses,
wholesalers and in storages of growers in
certain areas of commercial production. In-
ventories of fresh fruit and vegetables are
obtained through the inspection services of
Agriculture Canada.

Note

See footnotes on page 8 for information
as to specific cities and areas included on
stocks of potatoes and other vegetables.
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Légumes congelés et saumurés. Les stocks de 1é-
gumes congelés s'élevaient a 97,802,000 livres,
contre 84,887,000 1'année derniére. Les stocks
détenus de légumes congelés destinés a la retrans
formation s'établissaient & 17,030,000 livres. I1
y avait 10,558,000 livres de légumes saumurés
contre 7,536,000 1'année derniere.

Note sur la source des données et le contenu de
la publication

Les données publiées ici représentent les stocks
de fruits et légumes (frais, congelés et en con-
serve) détenus par les établissements de condition-
nement, les entrepdts frigorifiques, les entrepdts
de fruits, les grossistes et les entrepdts de
producteurs dans certaines régions de production
commerciale. Les données sur les stocks de fruits
et légumes frais proviennent des services d'ins—
pection du ministére de 1'Agriculture Canada.

Nota

Voir la note page 8 pour plus de renseignements
quant aux villes et aux régions ol sont recueil-
lies les données sur les stocks de pommes de terre
et d'autres légumes.



TABLE 1. ¥Frozen Fruit in Storages and Factories in Canada

TABLEAU 1. Fruits congelés dans les entrepots et les fabriques au Canada
Apxrddl. 15 March 1, April 1,
1979P 1979% 1978
18T ayril 1€Y mars 1eT ayril
1979p 1979F 1978

Containers 1 1lb. and under — Contenants de 1 1liv

et moins:

Apples — Pommes

Blueberries — Bluets
Cherries — Cerises

Citrus fruit — Agrumes
Plums — Prunes

Raspberries — Framboises
Strawberries — Fraises
Other fruit — Autres fruits

TOTAL

Cmnutainers over 1 1b. up to 30 1b. — Contenants
da plus de 1 liv jusqu'a 30 liv:

Apfiles — Pommes

Blueberries — Bluets
Cherries — Cerises

Citrus fruit — Agrumes
Plums — Prunes

Raspberries — Framboises
Strawberries — Fraises
Other fruit — Autres fruits

TOTAL

Containers over 30 1b. — Contenants de plus de

30 1div:

Apples — Pommes

Blueberries — Bluets
Cherries — Cerises

Citrus fruit — Agrumes
Plums — Prunes

Raspberries — Framboises
Strawberries — Fraises
Other fruit — Autres fruits

TOTAL

thousands of pounds — milliers de livres

19
(1)

545
1,205
42

1,804

5,588
4,655
1,897
(1)
51
876
5,623
631

19,321

1,139
926
858
(1)
450

2,086

3,334

3,262

12055

21
(1)

469
1,088
95

13683

5,420
5,270
2,061
(1)
67
1,290
6,527
640

21,285

1,140
1,87
s 1

415
3418
302
3,639

14,080

34

29
535
1,050
41

1,689

3,877
3,730
1,662

157
845
4,914
516

15, 756

552
779
596
(i)
2,060
2,303
2,939

9,243

see footnote(s) on page 8.
Voir note(s) a la page 8.



TABLE 2. Fruit, Frozen and in Preservatives in Storages and Factories in Canada

TABLEAU 2. Fruits congelés et en conserve dans les entrepSts et les fabriques au Canada

April 1,
1979P

1T avril
1979P

March 1,
1979%

1Y mars
1979

AREEE b,
1978

18X {8l
1978

Frozen fruit (all containers) — Fruits congelés
(tous contenants):

Apples -~ Pommes

Blueberries — Bluets
Cherries — Cerises

Citrus fruit — Agrumes
Plums — Prunes

Raspberries — Framboises
Strawberries — Fraises
Other fruit — Autres fruits

Total

Fruit in SO., &tc. — Fruits conservés dans Jle&

502. etc.:

Apples — Pommes

Blueberries — Bluets
Cherries — Cerises

Citrus fruit — Agrumes
Plums — Prunes

Raspberries — Framboises
Strawberries -~ Fraises
Other fruit — Autres fruits

Total

Summary of fruit — Sommaire de fruits:

Frozen — Congelés:

Containers 1 1b. and under — Contenants de 1
1iv et moins

Containers over 1 lb. — Contenants de plus

de 1 1iv

Total

In preservatives — En conserve:
Total

GRAND — TOTAL — GENERAL

thousands of pounds — milliers de livres

6,727
5,600
2,755
(1)
501
3,507
10,162
3,935

33,187

3,207

1,811
3k, Sk

33,187

3 200

36,394

6,560
6,398
3,182
482
4,872
11,127
4,334

36,988

510
810

2,988

1,633
B5m355

36,988

2,983

39,971

4,429
4,543
2,258

157
3,440
8,281
3,496

26,688

(L)
426
595
(1)
541
980
628

3,170

1,689
24,999

26,688

3,17

29,858

See footnote(s) on page 8.
Voir note(s) a la page 8.




WABLE 3. Apples in Cold and Common Storage
{'ncluding holdings by commercial growers with comparative figures for last year and last month)

T&hLEAU 3. Pommes en entreposage frigorifique et ordinaire
(Y compris les stocks détenus par les producteurs commerciaux, av.: chiffres correspondants pour 1'année précédente et le mois
précédent)

April 1, March 1, April 1,
1979 1979 1978
1€T avril 1€T mars 1€Tr ayril
1979 1979 1978
Control led Cold and
atmosphere Common
Total

Atmosphére Entreposage
contrdlée frigorifique

et

ordinaire

thousands of pounds — millicrs de livres

CANADA 119,297 24,776 144,073 230,080 103,003
Maritimes 3,080 1,162 4,242 11,870 4,623
Québec 37,883 883 38,766 53,940 35,503
Ontario 30,410 7,640 38,050 59,854 25,959
Manitoba - - - - E
Saskatchewan - - - = A
~dberta - - - - =
#zitish Columbia — Colombie-Britannique 47,924 15,091 63,015 104,416 36,918

Bea footnote(s) on page 8.
VYadr note(s) 3 la page 8.

TABLE 4. Pears in Cold and Common Storage
(Including holdings by commercial growers with comparatlve figures for last year and last month)

TABLEAU 4. Poires en entreposage frigorifique et ordinaire
(Y compris les stocks détenus par les producteurs commerciaux, avec chiffres correspondants pour l'année pricédente et le mois
précédent)

April 1, March 1, April 1,
1979 1979 1978
1er avril 1€ mars ler avril
1979 1979 1978

thousands of pounds — milliers de livres

CANADA b 391 463
Maritimes - " =
Québec = 63 76
Ontario = 272 387
Manitoba o = =

tAskatchewan il - =
hilkurta = . =

British Columbia — Colombie-Britannique = 56 -

Sev footnote(s) on page 8.
Voir note(s) & la page 8.
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TABLE 5. Vaegetables in Celd and Common Storage

(Includiug asldings & cOmusroiz] §rovers io specilied svsas(®) with comparacive Tigures for 1sst ‘
year)
TABLEAG &. TSgeses eu enctapozige Foigecifimie e erdludsire

(Y compris les stocks détenus par les producteurs commerciaux dans les régions particuliéres(2) avec
chiffres correspondants pour l'année précédente)

April 1, Appililg ApEIT A prail) L

1979 1978 1979 1978

1€r avril 1T ayril 1er avril 18T avril

1979 1978 1979 1978

Potatoes Onions

Pommes de terre Oignons

cwt. — '000 — cwt 1b. — '000 — 1iv.
CANADA 17,461 16,008 46,082 36,342
Maritimes 9,877 8,763 = 125
Québec 1,113 1,148 9,471 5,044
Ontario 1,670 1,6id 36,010 1T WL
Manitoba 3,368 2,766 . «
Saskatchewan 89 28 - a
Alberta 884 983 = -
British Columbia — Colombie~Britannique 460 708 - 196

Carrots Cabbage

Carottes Choux

1b. — '000 — 1liv

CANADA 17,776 7,998 2,763 1,873
Maritimes 33 3i.3 415 128
Québec 5,198 iy 287 1,354 833
Ontario 12,247 6,323 994 918
Manitoba - - - =
Saskatchewan - - - =
Alberta i = - =
British Columbia — Colombie-Britannique = 65 — -

See footnote(s) on page 8. il
Voir note(s) a la page 8.



. TAR.EAU 6. Légumes congelés dans les entrepdts et les fabriques au Canada

TABLE 6. Frozen Vegetables in Storages and Factories in Canada

April 1, March 1, April 1,
19797 1979 1978
1€¥ avril 1€ mars 1€T avril
1979P 19797 1978
thousands of pounds — milliers de livres
Frozen — Congelés:
Asparagus — Asperges 144 1727 70
Beans ~ Haricots:
Green — Verts 7,544 9,084 5,955
Wax — Beurre 1,581 1,898 i, /6D
Lima 1,418 1,688 1,088
Broccoli — Brocoli 4,740 5,102 3,659
Brussels sprouts — Choux de Bruxelles 5,041 5,586 3,021
Carrots — Carottes 17,973 205,177 10,093
Caulif lower — Choux-fleurs 2,898 3,407 IS T7L!
Corn — Mais 18,018 215573 20,735
Peas — Pois 29,016 32,465 28,456
Spinach — Epinards 232 280 465
Squash — Courges 1,128 1,339 1,509
Other vegetables —~ Autres légumes 8,069 7,796 6,900
Frozen - Total — Congelés 97,802 110,572 84,887
In brine — En saumure 10,558 12,278 7,536
GRAND — TOTAL — GENERAL 108,360 122,850 92,423
Pes ‘oninatels) Ga pege O =3 - gl
Voly corele) & is pagr 2
TARLE 7. Pyozan WgatablGs Intendad for Re-mmaofagture Bold in Stormges and Fagtorids in Cauade
TABLEAU 7. Légumes congelés destinés 3 la retransformation détenus dans les entrepdts et fabriques au Canada
April 1, March 1, April 1,
1979P 1979 1978
18% avril 1®T mars 18T ayril
1979P 1979 1978
thousands of pounds — milliers de livres
Frozen — Congelés:
Asparagus — Asperges (&)] 3) -
Beans — Haricots:
Green — Verts 901 999 58B
Wax — Beurre 436 497 548
Lima 415 433 287
Broccoli — Brocoli - - 3)
Brussels sprouts — Choux de Bruxelles (3) 3 (3)
Carrots — Carottes 2,656 2,929 2,995
Corn — Mais 3,108 3,536 2,458
Cauliflower — Choux-fleurs (3) (3) 3)
Peas — Pois 8,195 10,767 5,346
Spinach - Epinards (3) 3 (3)
Sguash - Courges (3 (3) (3)
“FPORTED — TOTAL — DECLARE 17,030 20,650 12,910

Smw footnote(s) on page B.
Yair note(s) A& la page 8.
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SYMBOLS
The following standard symbols are used in

Statistics Canada publications:

.. figures not available.

.. figures not appropriate or not applicable.

- nil or zero.

-- amount too small to be expressed.

P preliminary figures.

T revised figures.

X confidential to meet secrecy requirements
of the Statistics Act.

FOOTNOTES

(1) Less than three firms reporting this item,
The figures therefore cannot be shown
separately but are included in "other

feudt"’,
(2) Maritimes

Includes holdings of commercial growers
in recognized areas of commercial produc-
tion.
Quebec

Montréal, Québec, Sherbrooke and pro-
ducer stocks in these areas.
Ontario

All major cities and producer stocks in
areas of commercial production.
Manitoba

Winnipeg stocks only.
Saskatchewan

Regina and Craven-Lumsden area, and
Saskatoon.
Alberta

Edmonton, Calgary and farm storage in
commercial production areas of Lethbridge
and Brooks.
British Columbia

Vancouver District, Victoria and farm
storage in commercial production areas of
Vancouver Island, lower mainland and in-
land.

(3) Omitted to avoid disclosing individual

company operations, included in totals.

SIGNES CONVENTIONNELS

uniformément dans les publications de

Les signes conventionnels suivants Bond g lsfés
Stat fatigue

Canada:

nombres indisponibles.

n'ayant pas lieu de figurer.

— néant ou z&ro.

nombres infimes.

P nombres provisoires.
T nombres rectifiés.
x confidentiel en vertu des dispositions de la
Loi sur la statistique relatives au secret.
NOTES
(1) Les chiffres &tant connus pour moins de trois
entreprises seulement, ils ne peuvent étre
publiés que sous la rubrique "autres fruits".
(2) Maritimes
Stocks des producteurs commerciaux dans lgs
régions reconnues de production commerciale.
Québec
Montréal, Québec, Sherbrooke et stocks des
producteurs de ces régions.
Ontario
Toutes les grandes villes et stocks des pro-
ducteurs des régions de production commerciale.
Manitoba
Stocks de Winnipeg seulement.
Saskatchewan
Regina et région de Craven-Lumsden, et
Saskatoon.
Alberta
Edmonton, Calgary et entrepdts de ferme des
régions de production commerciale de Lethbridge
et de Brooks.
Colombie~Britannique
District de Vancouver, Victoria et entrepOdts
de ferme des régions de production commerciale
de 1'Ile Vancouver, les parties basses et les
terres intérieures.
(3) Chiffres omis pour garantir le secret des ran-

seignements individuels; ces donnécs sont

toautefsls coaprises daas Jlss USLauUN.




